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Koolid saavad Eesti atlase
Eile tutvustati haridusminis­
teeriumis Avatud Eesti Fondi toe­
tusel kirjastuses Avita valminud 
Eesti atlast koolidele, mis jätkab 
poolesaja-aastast kooliatlaste tra­
ditsiooni.

”Eestlased pole maailmas silma 
paistnud kaartide tegemisega,” ütles 
Tartu Ülikooli geograafi ai nstituudi õp­
pejõud, kooliatlase toimetaja Raivo 
Aunap. ”Ometi õpetab atlas mitte ainult 
kirja-,vaid ka ruumi lugemise oskust.”

Esimene Eesti atlas koolidele ilmus 
möödunud sajandi keskel, enne Teist 
maailmasõda oli välja antud 15 Eestit 
kajastavat kooliatlast.

Aunapi sõnul on uudse kooliatlase 
lähim eelkäija 1978/79. aasta kooliat- 
las, mis oma täpsuselt muidugi prae­
gusele ligi ei saa. Paar aastat atlase kallal 
töötanud Aunapi sõnul oli eesmärgiks 
talletada olemasolev info ning võtta 
kasutusele uus tehnoloogia. Töö oli 
rohkem tubane kui väline, aluseks võeti 
endise NSV Liidu kindralstaabi 
topograafiline kaart.

"Ministeeriumisse tööle tulles oli üks 
minu esimesi ülesandeid kaartide ja  
atlastega tegelemine,” ütles haridus­
ministeeriumi kantsler Georg Aher. 
”Kaks aastat jooksime peaga vastu 
seina, siis ilmus Lions-klubide toetusel 
eestikeelne maailmaatlas. Kümne lehe­
külje jaoks, mida Eesti selles vajanuks, 
raha aga ei jätkunud.”

Koolidele jagatakse kokku 20 000 atlast, osa trükiarvust läheb ka müüki
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Nüüd on 40~leheküljeline suure­
pärase teostusega kooliatlas Avita kir­
jastatuna ja  Leedus trükituna ilmunud. 
Kooliõpilased saavad seitsmendast 
klassist keskkooli lõpuni koolidelt õppe­
vahendit tasuta laenata. Lisaks Eesti 
füüsilisele kaardile ja  administratiiv- 
kaardile sisaldab atlas kaardid tai­
mestiku, mullastiku ja  loomastiku 
kohta, samuti kultuuri ja majandusega 
seotud kaarte. Lisaks on füüsiline kaart 
ja  administratiivkaart trükitud üles­

riputamise tarbeks suurematena.
"Taiplik õpilane saab sellest atlasest 

palju infot,” kinnitas Avita peatoimetaja 
Aivar Leštšinski. Minister Jaak Aavik- 
soo lisas, et teavet jagub ka taiplikule 
lapsevanemale. "Mul endal on kaldu­
vus kaarte kaua uurida,” ütles Aaviksoo, 
"ning kahtlemata aitab Eesti kooliatlas 
tõsta elu ja  olu õppimise kultuuri.” 

Poes hakkab atlas arvatavasti maks­
ma veidi alla saja krooni.
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